
 

DIVISIONE RISORSE 
SETTORE RISORSE UMANE 
Reclutamento e concorsi 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
 

Prot. n. 66339 del 21/06/2022 – Rep. n. 986/2022 
 
 
 

 
 
 
OGGETTO: nomina della commissione della selezione pubblica per titoli e colloquio, per 
l’assunzione di n. 1 unità di personale di Categoria D, Posizione Economica 1, con rapporto di 
lavoro subordinato, a tempo determinato della durata di 18 mesi, eventualmente rinnovabili con 
orario di lavoro a tempo pieno, per attività di sviluppo dei servizi informativi e informatici per il 
monitoraggio e la valutazione della ricerca presso l’Università del Piemonte Orientale (BANDO 
COD: 2022-PTA-TD-005) 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale;  
VISTO il D.P.R. 09/05/1994, n. 487 recante “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;  
VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTA la Legge 06.11.2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”;  
VISTO il D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo 
determinato, per categorie non inferiori alla C; 
VISTO il D.D.G. Rep. n. 580/2022 del 14/04/2022 di indizione della selezione pubblica per titoli e 
colloquio, per l’assunzione di n. 1 unità di personale di Categoria D, Posizione Economica 1, con 
rapporto di lavoro subordinato, a tempo determinato della durata di 18 mesi, eventualmente 
rinnovabili con orario di lavoro a tempo pieno, per attività di sviluppo dei servizi informativi e 
informatici per il monitoraggio e la valutazione della ricerca presso l’Università del Piemonte 
Orientale (BANDO COD: 2022-PTA-TD-005); 
DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 
20/05/2022; 
RITENUTO quindi di poter procedere alla nomina della Commissione giudicatrice;  
VISTA la nota con la quale sono stati indicati i nominativi dei componenti della Commissione in 
ragione della loro qualificazione nelle materie oggetto della selezione; 
PRESO ATTO delle autorizzazioni alla nomina in Commissione giudicatrice per tali nominativi 
pervenute dagli Atenei interessati a seguito di richiesta ai sensi dell’art. 53 D. Lgs. 30.03.2001 n. 
165; 
CONSIDERATO che i componenti della Commissione giudicatrice sono nominati con apposito 
Decreto del Direttore Generale ai sensi del Regolamento di Ateneo; 
ESAMINATO ogni opportuno elemento  



 

 
DECRETA 

 
ART. 1 - Di nominare la commissione della selezione pubblica per titoli e colloquio, per 
l’assunzione di n. 1 unità di personale di Categoria D, Posizione Economica 1, con rapporto di 
lavoro subordinato, a tempo determinato della durata di 18 mesi, eventualmente rinnovabili con 
orario di lavoro a tempo pieno, per attività di sviluppo dei servizi informativi e informatici per il 
monitoraggio e la valutazione della ricerca presso l’Università del Piemonte Orientale (BANDO 
COD: 2022-PTA-TD-005) nella seguente composizione: 
PRESIDENTE: Dott. Marco Oreglia – Dirigente dell’Area Information Tecnology - Politecnico di 
Torino; 
COMPONENTE: Dott. Fabio Forneron, Categoria EP – Area Progetti e Servizi ICT dell’Università 
degli Studi di Torino;  
COMPONENTE: Dott.ssa Mariacristina Coloccini, Categoria EP – Divisione Prodotti – Settore 
Ricerca dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale; 
SEGRETARIO: Dott.ssa Giuseppina Cogliandro, Categoria C3 – Divisione Prodotti – Settore 
Didattica e Servizi agli Studenti dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale. 

 
ART. 2 - Il presente decreto è pubblicato nell’albo on line di ateneo nonché nella pagina della 
selezione - BANDO COD: 2022-PTA-TD-005- al seguente link:  
https://www.uniupo.it/it/concorsi/concorsi-personale-tecnico-amministrativo-e-
mobilit%C3%A0/personale-tecnico-amministrativo/bando-cod-2022-pta-td-005-attivit%C3%A0-di-
sviluppo-dei-servizi-informativi-e-informatici-il-monitoraggio 
 

      LA DIRETTRICE GENERALE  
   (DOTT.SSA LOREDANA SEGRETO) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


